广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕111 号

关于召开广西医学会临床药学2023年学术年会

暨第四届东盟国际药学大会

暨2023年临床药学研究进展学习班的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

为进一步落实国家医药卫生政策，推动广西临床药学发展，将广西临

床药学技术水平向专业化、标准化、国际化发展。经研究，由广西医学会

主办、广西医学会临床药学分会承办、广西壮族自治区人民医院协办的“广

西医学会临床药学2023年学术年会暨第四届东盟国际药学大会暨2023年

临床药学研究进展学习班”，定于2023年8月18-20日在广西南宁召开。本

次会议特邀东盟国际药学专家和国内医药学界的知名专家进行专题报告。

我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会临床药学分会第一届委员会全体委员会议。

二、参会人员

（一）广西医学会临床药学分会第一届委员会全体委员（对于累计三

次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作

自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构从事药学相关专业人员；

（三）社会各界从事药学相关工作人员；

（四）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到：2023年8月18日（周五）11:00-21:30；

（二）会议时间：18日下午、19日全天、20日上午开会，20日下午撤

离（具体详见日程）。

（三）报到及会议地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（南宁市青秀区

民族大道148号）。

（四）会议费用：600元/人；

1.线上交费：

方式一：2023年8月13日24:00前扫描下方二维码交费(支持银行卡、微

信、支付宝)；

方式二：登录会议网站 https://lcyx2023.sciconf.cn 交费。

2.现场交费：参会时在报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回各自单位报销。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表扫描下方酒店订

房二维码，于8月14日前自行预定住宿用房，之后不保证房源，敬请参会代

表尽快预订，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系会议周边酒店。

预订时请说明参加广西医学会临床药学会议可享受协议价。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议指定二维码或登录网址报名；

（二）联系人：广西壮族自治区人民医院临床药学科：谭思涛、黎博

仁，电话：0771-2186165

广西医学会学术交流部：覃超勇、零宗儒，电话：0771-2820919。

（三）学分授予：国家级继续医学教育项目I类学分【项目编号：

2023-13-01-315（国）】。参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会议

期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价三个步骤后，经继续医学教

育委员会审批后授予相应学分。

酒店名称 价格（元/间/天） 联系方式

南宁中心永恒皇冠

假日酒店
550元／间／天（含早）

预订部

0771-5958888

五、注意事项

（一）请专科分会委员及学组成员按《广西医学会关于收取会员会费

的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间，不能擅自组织与会专家或代表参加大会日程以外

的活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果发布、

论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

附件：日程安排

广西医学会

2023年7月26日

http://www.gxma.org.cn/

附件：

广西医学会临床药学 2023年学术年会暨第四届东盟国际药学大会
会 议 日 程

大会主席：陈晓宇

时间：2023年 08月 18日-20日

地点：南宁市青秀区民族大道 148号南宁中心永恒皇冠假日酒店（农信厅）

08月 18日（星期五） 参会报到（11:00-21:30）

08月 19日（星期六） 内容 讲者 主持

上

午

08:30-09:00 开幕式 领导致辞

陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民

医院

09:00-09:40
Pharmacy student training in medication

system in hospital: focus on rational drug use

Jatuporn
Suwannakij教授

泰国西北大学

黄振光 教授

广西医科大学第一附

属医院

09:40-10:20
Rational Drug Use for Multidrug Resistance
era : Role of Infectious Diseases Pharmacist

Thanawat
Chattaweelarp教授

泰国西北大学

黄其春 教授

广西壮族自治区肿瘤

医院

10:20-10:40 休息

10:40-11:20 人工智能药物发现 唐海谊 教授
王冬梅 教授

南宁市第二人民医院

11:20-12:00 药事质控工作思考

赵颖波 教授

国家卫健委医院管

理研究所

陈薇 教授

桂林医学院附属医院

12:00-14:00 午餐、午休

下

午

14:00-14:40
炎症性肠病MDT：临床药师的角色和药物服

务策略

李慧博 教授

北京大学第三医院

韩一波 教授

北海市人民医院

14:40-15:20 从抗凝药师成长视角，谈抗凝管理体系建设

顾智淳 教授

上海交通大学医学

院附属仁济医院

庞晓军 教授

钦州市第二人民医院

15:20-16:00 抗血栓药物治疗队列研究及药物评价
向倩 教授

北京大学第一医院

覃东 教授

桂林市人民医院

16:00-16:20 休息

16:20-17:00 模型引导的精准用药

焦正教授

上海交通大学胸科

医院

金雪峰 教授

广西壮族自治区人民

医院

17:00-17:40 儿童血液病诊疗的药学参与

周密 教授

苏州大学附属儿童

医院

刘代华 教授

柳州市人民医院

8月 20日（星期日） 内容 讲者

上午

08:30-09:10 医药高质量论文及投审稿要点
刘斌 教授

中国药业杂志社

陈玲园 教授

河池市人民医院

09:10-09:50
睡眠障碍疾病中药物治疗的临床选择

和合理使用

赵明明 教授

广西壮族自治区人

民医院

陈科应 教授

防城港市第一人民医

院

09:50-10:10 休息

10:10-10:30
一例标准化、路径化的营养药学服务

案例分享

谭思涛 教授

广西壮族自治区人

民医院 谢欢 教授

梧州市红十字会医院

10:30-10:50 一例抗凝治疗的病例分享

兰艳纤 教授

广西壮族自治区民

族医院

10:50-11:10 一例重症患者的病例分享
莫新刚 教授

百色市人民医院
唐秀能 教授

广西壮族自治区妇幼

保健医院11:10-11:30 一例重症肺炎的病例分享
周翠娟 教授

上林县妇幼保健院

11:30-12:00 讨论嘉宾点评

吴洪文 教授 柳州市工人医院

苏恒海 教授 广西壮族自治区人民医院

韩林 教授 广西壮族自治区人民医院

蓝晓步 教授 南宁市第一人民医院

中午 12:00-14:00 午餐、撤离

分会场一 • 重症分会场

——暨广西医学会临床药学分会重症医学专业临床药师学组

第三次学术研讨会
时间：2023年 08月 18日 14:00~17:40
地点：南宁市青秀区民族大道 148号南宁中心永恒皇冠假日酒店(会议室：401)

时 间 内 容 主讲人 主持人

14:00~14:30 签到

14:30~14:40 开幕致辞

陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民医院

熊滨 教授 特邀嘉宾

广西壮族自治区人民医院 杨周生 教授

广西壮族自治

区人民医院

14:40~15:10 TDM助力精准化用药实

践分享

李昕 教授

长沙市第三医院

15:10~15:40
临床决策分析与基金申

请：重症患者中的抗菌药

物管理

王岩 教授

西安交通大学第二附属医院
叶冬梅 教授

广西壮族自治

区人民医院
15:40~16:00 讨论

陈春霞 教授 广西壮族自治区人民医院

周甘平 教授 广西壮族自治区江滨医院

蓝晓步 教授 南宁市第一人民医院

蒙光义 教授 玉林市第一人民医院

16:00~16:10 休息

16:10~16:40 多重耐药菌感染诊治新进

展

卓超 教授

广州呼吸健康研究院 韩林 教授

广西壮族自治

区人民医院

16:40~17:10 高毒力肺克临床诊治理念

探讨

向淑麟 教授

广西壮族自治区人民医院

17:10~17:30 讨论

覃 纲 教授 广西壮族自治区民族医院

黄 鹏 教授 广西壮族自治区人民医院

王冬梅 教授 南宁市第二人民医院

黄天敏 教授 广西医科大学第一附属医院

学组骨干及全体参会成员

蒙明瑜 教授

广西壮族自治

区人民医院

17:30~17:40 会议总结 陈晓宇 教授 广西壮族自治区人民医院

分会场二 • 营养分会场

——暨广西医学会临床药学分会肠外肠内营养药学学组第三次学

术研讨会

会议时间: 2023年 8月 18日 下午 14:30-17:30
地点：南宁市青秀区民族大道 148号南宁中心永恒皇冠假日酒店(会议室：402)

时 间 内 容 主讲人 主持人

14:30~14:40 开幕式致辞
陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民医院

14:40~15:10
全肠外营养处方规范化开具、审核

和使用---基于中国成人患者肠外肠

内营养临床应用指南（2023版）

陈莲珍 教授

中国医学科学院肿瘤医院 刘代华 教授

柳州市人民医院

15:10~15:40 肠外营养临床合理应用
赵彬 教授

北京协和医院

15:40~15:50 休息

15:50~16:20 Covid-19感染重症患者营养治疗实

践和思考

周欣 教授

重庆医科大学附属第一医院 金雪峰 教授

广西壮族自治区

人民医院
16:20~16:50 临床营养信息化与 NST的融合

潘晓锋 教授

温州医科大学附属第一医院

16:50~17:20 学组讨论

谢旭华 教授
广西医科大学第一附属医院

廖柳凤 教授
广西壮族自治区肿瘤医院、

莫李立 教授
柳州市人民医院

学组骨干及全体参会成员

刘晓霞 教授
广西壮族自治区
人民医院

17:20~17:30 会议总结
陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民医院

分会场三 • 抗凝治疗分会场

——暨广西医学会临床药学分会抗凝治疗专业临床药师学组

第三次学术研讨会

会议时间: 2023年 8月 18日 下午 14:00-18:00
地点：南宁市青秀区民族大道 148号南宁中心永恒皇冠假日酒店(会议室：403)

时 间 内 容 主讲人 主持人

14:00~14:10 致辞
陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民医院

陈春霞 教授
广西壮族自治区人民

医院

14:10~14:40
抗凝临床药师工作模式

及案例分享

向 倩 教授

北京大学第一医院

顾智淳 教授
上海交通大学医学院

附属仁济医院

14:40~15:10
抗凝门诊管理及科研思

路探讨

张进华 教授

福建省妇产医院

福建省妇幼保健院

兰天 教授
柳州市工人医院

15:10~15:20 休息

15:20~15:50
围术期抗凝药物的临床

合理使用

王 娜 教授

重庆医科大学附属第二医院
杨昭毅 教授

中国科学技术大学附

属第一医院

安徽省立医院

李汇涓 教授

广西壮族自治区人民

医院医院

15:50~16:20
临床药师在房颤抗凝管

理中的作用和价值

张弛 教授

上海交通大学医学院附属仁济

医院

16:20~16:50
社区住院患者 VTE防控

现状研究

严颐丹 教授

上海交通大学医学院附属仁济

医院

16:50~17:50 学组讨论 学组骨干及全体参会成员

苏恒海 教授
广西壮族自治区人民

医院

17:50~18:00 会议总结
陈晓宇 教授

广西壮族自治区人民医院

	一、会议内容
	三、会议报到时间、地点及费用
	（一）报到：2023年8月18日（周五）11:00-21:30；
	（二）会议时间：18日下午、19日全天、20日上午开会，20日下午撤离（具体详见日程）。
	（三）报到及会议地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（南宁市青秀区民族大道148号）。
	（四）会议费用：600元/人；
	1.线上交费：
	方式一：2023年8月13日24:00前扫描下方二维码交费(支持银行卡、微信、支付宝)；
	3.往返交通费、住宿费自理，费用回各自单位报销。
	（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表扫描下方酒店订房二维码，于8月14日前自行预定住宿用房
	酒店名称
	价格（元/间/天）
	联系方式
	南宁中心永恒皇冠假日酒店
	550元／间／天（含早）
	预订部
	0771-5958888
	预订时请说明参加广西医学会临床药学会议可享受协议价。
	四、其他

	（一）报名方式：扫描下方会议指定二维码或登录网址报名；
	（二）联系人：广西壮族自治区人民医院临床药学科：谭思涛、黎博仁，电话：0771-2186165
	广西医学会学术交流部：覃超勇、零宗儒，电话：0771-2820919。
	（三）学分授予：国家级继续医学教育项目I类学分【项目编号：2023-13-01-315（国）】。参会
	五、注意事项
	六、通知查询及下载方式